AVISO GERAL

A Coordenação do XXVIII Concurso Público para ingresso na classe inicial da carreira
da Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro faz saber os resultados preliminares
da Comissão Especial de Avaliação das autodeclarações de pertencimento à
população negra.

Das decisões que não confirmarem a condição do(a) candidato(a) autodeclarado(a)
negro(a), caberá recurso, no prazo de 5 dias úteis, nos termos do art. 26, §6º da
Deliberação CS/DPGERJ nº 166 de 14 de abril de 2023.

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

580009244 Isabela Trivino Ribeiro Autodeclaração Confirmada

580008977 Tiago Da Silva Carvalho Autodeclaração Confirmada

580004680 Luciana Rangel De Paula Autodeclaração Confirmada

580009233 Karine Dos Santos Pessanha Autodeclaração Confirmada

580007708 Aline Videira De Lima Martins Autodeclaração Confirmada

580001719 Frederico Da Silva De Assis Autodeclaração Confirmada

INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

580008440 Autodeclaração Recusada

580003269 Autodeclaração Recusada